
POZVÁNKA
na odborný seminář 

27. 4. 2009 České Budějovice
28. 4. 2009 Hradec Králové
29. 4. 2009 Praha 
4. 5. 2009 Brno
5. 5. 2009 Zlín
6. 5. 2009 Ostrava

11. 5. 2009 Liberec
12. 5. 2009 Plzeň

pořádaný ve spolupráci se
Společností pro techniku prostředí

OBNOVITELNÉ ZDROJE
ENERGIE, NOVINKY PRO CZT

A ZDRAVOTNÍ INSTALACE

PROGRAM SEMINÁŘE
8.30 Prezence účastníků
9.00 Zahájení

Solární energie
základní informace, stručný návrh – ohřev 
TUV, podpora vytápění
Solární komponenty 
solární panely, čerpadlové sestavy, 
regulace, potrubí, příslušenství, příklady 
zapojení
Prvky vytápění pro nízkoteplotní systémy
klasické podlahové systémy, systémy 
suché stavby, regulační prvky, temperování
malých podlahových ploch

10.00 Vytápění peletami - palivo - kotle
OZE – Biomasa – Dřevo – Pelety
dřevní pelety – alternativní pelety, co umí 
kotel na pelety, sortiment výrobků PONAST
Možnosti použití kotle na pelety
Kotel na pelety vs. Kompaktní 
hydraulické moduly
otopný systém – radiátorový, otopný systém
– plošný, ohřev TUV, kombinace se 
solárními kolektory, bezpečnost provozu, 
ochrana kotle / systému

10.50 Přestávka na kávu a občerstvení
11.10 Cirkulace TUV - požadavky na hygienu

bakterie Legionella pneumophila, parametry
distribučního systému, způsoby ochrany 
systému TUV
Armatury pro cirkulaci TUV 
Systémové prvky pro vytápění a chlazení

12.00 Diskuse, závěr semináře

Seminář je určen pro projektanty, provozovatele,
technické pracovníky v oblastech vytápění,
centralizovaného zásobování teplem, teplárenství a
průmyslových procesů. 
Přednášející:
F. W. OVENTROP GmbH & Co. KG  
Jan Kadleček - technické zastoupení pro ČR
PONAST spol. s r. o. - výrobce kotlů na pelety
Ing. Ctirad Bryol - ředitel
Ing. Martin Koňařík, Bc. Silvie Tkadlečková -
obchodní zástupci
Pořadatelé:
F. W. OVENTROP GmbH & Co. KG
Budějovická 3, PO BOX č. 159, 140 21 Praha 4
Tel.: 261 122 326, fax: 261 122 186
E-mail: kadlecek@oventrop.cz
http://www.oventrop.cz
PONAST spol. s r. o.
Na Potůčkách 163, 757 01 Valašské Meziříčí
Tel.: 571 688 180, fax: 571 688 115
E-mail: obchod@ponast.cz
http://www.ponast.cz
V průběhu semináře a po jeho ukončení jsou možné
individuální konzultace se zástupci firem OVENTROP
a PONAST.
Podmínky účasti:
Účast na firemním semináři je zdarma, ubytování
pořadatelé nezajišťují.
Přijetí přihlášek:
Nepotvrzujeme, vyrozumíme Vás pouze, nebudeme-li
moci Vašemu požadavku vyhovět.

Seminář je zařazen do Projektu 
celoživotního vzdělávání členů ČKAIT - 

1 akreditační bod.



PŘIHLÁŠKA NA SEMINÁŘ

Účastník
Firma
Adresa

Tel./fax
E-mail
Zúčastním se semináře (označte křížkem):

r 27. 4. 2009    České Budějovice
r 28. 4. 2009 Hradec Králové
r 29. 4. 2009 Praha 
r 4. 5. 2009 Brno 
r 5. 5. 2009 Zlín 
r 6. 5. 2009 Ostrava
r 11. 5. 2009 Liberec
r 12. 5. 2009 Plzeň

Pokud máte zájem o účast, odešlete závaznou
přihlášku obratem, nejpozději však týden před

seminářem, na který se přihlašujete, na adresu:
Společnost pro techniku prostředí 
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

Tel./fax: 221 082 201, e-mail: stp@stpcr.cz
Pro přihlášení můžete rovněž využít on-line
formulář na www.stpcr.cz nebo na portálu

www.tzb-info.cz

TERMÍNY A MÍSTA KONÁNÍ SEMINÁŘŮ:
27. 4. 2009 České Budějovice - Hotel 

Gomel 
Pražská 14

28. 4. 2009 Hradec Králové - Hotel
Černigov
Riegrovo nám. 1494

29. 4. 2009 Praha - Masarykova kolej 
ČVUT
Thákurova 1, Praha 6 Dejvice

4. 5. 2009 Brno - Hotel International
Husova 16

5. 5. 2009 Zlín - Hotel Moskva
Nám. Práce 2512 

6. 5. 2009 Ostrava - Hotel Imperial
Tyršova 6

11. 5. 2009 Liberec - Clarion Grandhotel 
Zlatý Lev
Gutenbergova 3  

12. 5. 2009 Plzeň - Plzeňský Prazdroj
U Prazdroje 7

Organizační zajištění:
Společnost pro techniku prostředí
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1
Tel./fax: 221 082 201, 221 082 353
E-mail:stp@stpcr.cz, http://www.stpcr.cz


